Classif. documental 00.01.01.01

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO SIGA Nº GPBG-OFI-2023/00360

Bento Gonçalves, 19 de dezembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Rafael Pasqualotto
Presidente
Gabinete da Presidência

Assunto: Ref. Pedido de Informação nº CMBG-PIN-2023/00145

Senhor Presidente

Em resposta ao Ofício nº CMBG-COE-2023/01148, referente ao Pedido de
CMBG-PIN-2023/00145Informação nº , comunicamos a Vossa Excelência que, de acordo

 após a realizaçãocom a Secretaria Municipal de Gestão Integrada e Mobilidade Urbana,
de estudo técnico no local, restou constatado que a via possui a largura de 03 (três) metros,
não atendendo a largura mínima exigida pelo Plano Diretor, o qual prevê largura mínima
de 07 (sete) metros. Além disso, a inclinação da via é superior àquela definida na
Resolução nº 973, de 18 de julho 2022, do CONTRAN, bem como há obstáculos que,
naturalmente, impedem ou dificultam velocidades elevadas, inviabilizando, tecnicamente,
a instalação do redutor de velocidade.

Salientamos que a referida Pasta coloca-se à disposição dessa Casa para
informações complementares, renovamos nosso apreço.

Atenciosamente,

Henrique Nuncio
Secretário Municipal

G
P

B
G

O
F

I2
02

30
03

60
A

Assinado com senha por HENRIQUE NUNCIO e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 59980-7862 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=59980-7862

https://linksiga.trf2.jus.br

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal

G
P

B
G

O
F

I2
02

30
03

60
A

Assinado com senha por HENRIQUE NUNCIO e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 59980-7862 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=59980-7862

https://linksiga.trf2.jus.br

	GPBG-OFI-2023/00360-A